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LIVRES ET REVUES 851 

LIVRES REÇUS 
Louis-Philippe Audet et Armand Gauthier, Le système scolaire du Québec 

— Organisation et fonctionnement. Librairie Beauchemin, Montréal, 
1967. 235 pages. $5.00. 

Le Boréal Express — Journal d'histoire du Canada — 1760-1810. Régime 
britannique. Préface de Michel Brunet. Les Editions Le Boréal Express 
Ltée, Trois-Rivières. Distributeur exclusif: Les Editions Fides, 245 est, 
boul. Dorchester, Montréal. $7.50. 

Bulletin de la Société historique franco-américaine. Nouvelle série : vol. XII, 
1966. 161 pages. Manchester, New Hampshire, 1967. 

Sylvain Brind'Amour, Développez votre personnalité vous réussirez. Les 
Editions de L'Homme, Montréal. 155 pages. $2.00. 

Les Cahiers des Dix — numéro trente et un — Montréal, 1966. 
Canada — Un siècle, 1867-1967 — Bureau fédéral de la statistique. Impri­

meur de la Reine, Ottawa, 1967. 504 pages. $2.00. 
Nouveaux documents sur Champlain et son époque, I — (1560-1622). Recueil­

lis et publiés par Robert Le Blant et René Baudry. Publication des 
Archives publiques du Canada, no 15. Ottawa, 1967. 492 pages. $2.00. 

Travaux du quatrième colloque international de droit comparé sous les 
auspices du Centre canadien de droit comparé... Ed. de l'Université 
d'Ottawa, Ottawa, 2,1967. 232 pages. 

Ramsay Cook, The Dafoe-Sifton Correspondence 1919-1927. Vol. II: Mani­
toba Record Society Publications. Manitoba, 1966. 310 pages. 

Antonio Drolet, La Ville de Québec — histoire municipale — III — De 
Vincorporation à la Confédération (1833-1867). La Société historique 
de Québec, 1967. 144 pages. $2.50. 

Charles Bruce Fergusson, The Diary of Simeon Perkins 1797-1803. Toronto, 
The Champlain Society, 1967. 550 pages. 

André Giroux, Le gouffre a toujours soif — roman — précédé d'une chrono­
logie, d'une bibliographie et de jugements critiques. Bibliothèque c -
française, Fides, Montréal-Paris, 1968. (réimpression) 188 p. $1.25. 

J.L. Granatstein, The Politics of Survival — The conservative Party of 
Canada 1989-19 U5. University of Toronto Press, 1968. 231 pages. $6.50. 

Pierre de Grandpré, Histoire de la Littérature française du Québec — tome 
I. Librairie Beauchemin Limitée, Montréal, 1967. $8.50. 

Jean Hamelin, Economie et société en Nouvelle-France. "Les Cahiers de 
l'Institut d'Histoire", Les Presses de l'Université Laval, Québec, 1968. 

John Hare et Jean-Pierre Wallot, Les imprimés dans le Bas-Canada 1801-
1810. Les Presses de l'Université de Montréal, 1967. 381 pages. $9.50. 

James D. Hardy, Jr., Judicial Politics in the Old Regime — The Parlement 
of Paris during the Regency. Louisiana State University Press, Baton 
Rouge. 225 pages. $6.50. 

Histoire du Canada — Une expérience tricentenaire — Etudes sur notre 
histoire — Document: Débat sur la Constitution de 1867. Les Editions 
de Sainte-Marie, 1180 Bleury, Montréal. $1.50. 163 pages. 
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D.G.G. Kerr, Atlas historique du Canada — Traduction de Pierre Tousi-
gnant. Centre de Psychologie et de Pédagogie, 260 ouest, rue Faillon, 
Montréal, 1967. $7.00. 

André Lamoureux, Le dernier courrier du Cardinal (du 9 nov. au 11 déc. 
1967). Préface du maire Jean Drapeau. Fides, Montréal, 1968. HL, 
189 p. $2.00. 

Jean-Jacques Lefebvre, Généalogie de la famille Seers 1763-1963 et des 
familles alliées Perrin, Del Vecchio, Laurendeau, Brisset Des Nos. Ed. 
du Bien Public, 1966. Edition de luxe numérotée. 

Trente textes du Cardinal Léger qui ont marqué VEglise au Concile et au 
Québec. Coll. "Foi et Liberté". Fides, Montréal et Paris, 1968. 297 
pages. $3.00. 

Paul VI et la Foi — textes présentés par Gérard Lemieux. Préface du car­
dinal Léger. Coll. "La pensée chrétienne", Fides, Montréal et Paris, 
1967. 141 pages. $1.25. 

René Lévesque, Option Québec. Les Editions de l'Homme, Montréal, 1968. 
173 pages. $2.00. 

Henriette Major, Le club des curieux. Coll. "Les quatre vents", Les Editions 
Fides, Montréal, 1967. 121 pages. $2.00. 

Joseph Melançon, Le spiritualisme de Baudelaire. "Etudes littéraires", Fides, 
Montréal et Paris, 1967. 185 pages. $3.00. 

Elizabeth Nish — Bibliographie pour servir à l'étude de PHistoire du 
Canada français. Bulletin no 2 — décembre 1967. Inventaire de la 
collection La fontaine. Centre d'étude du Québec, Sir George Williams 
University, Montréal, 1967. $2.00. 

Claude Poirier, Jeunes en prières. Fides, Montréal, 1967. 65 pages. 75 sous. 
Robert-Lionel Séguin, La civilisation traditionnelle de V "habitant" aux 

XVIIe et XVIIIe siècles — Fonds matériel. Fides, Montréal et Paris, 
1967. 701 p. Hl. $12.00. 

C P . Stacey, Quebec, 1759 — The Siege and the Battle — Lord Selkirk's 
Diary, 1804. The MacMillan Company of Canada Limited, Toronto, 
1959. (réimpression 1966). $6.50. 

Marcel Trudel, Initiation à la Nouvelle-France — histoire et institutions. 
Holt, Rinehart et Winston, Limitée, Montréal-Toronto, 1968. 323 pages. 
111. $7.50. 

Nota : Nous avons dû procéder à un nouveau tirage du numéro 
spécial: Cent ans d'histoire, 1867*1967 (vol. XXI, no 3a) , Toute 
commande est donc acceptée, au prix de $2.00, au secrétariat de 
la Revue, 261 avenue Bloomfield, Outremont 8. 


